MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Conselho Nacional do Meio Ambiente – CONAMA
Esplanada dos Ministérios, bl. B, 6º andar, sala 633

70068-901 – Brasília/DF – conama@mma.gov.br
Tel. (0xx61) 4009.1433 / Fax: 4009.1769/1768

Ofício Circular nº   025   /2007/CONAMA/MMA.

Brasília,  27  de fevereiro de 2007.

Assunto: 3ª Reunião do Grupo de Trabalho sobre licenciamento simplificado de aterros
sanitários.

Prezado(a) Senhor(a),

1.  Em nome do Coordenador do Grupo de Trabalho sobre licenciamento simplificado

de aterros sanitários, da Câmara Técnica de Saúde, Saneamento Ambiental e Gestão de Resíduos,

convido Vossa Senhoria para participar da 3ª Reunião do citado GT, a realizar-se no dia 13 de

março de 2007, das 09h30 às 18h00, na sala multimídia, 5º andar, Ministério do Meio Ambiente,

bl. “B”, Brasília/DF.

2.  Informo que os documentos relativos às reuniões desse GT serão disponibilizados na

página do CONAMA na Internet no endereço abaixo:

http://www.mma.gov.br/port/conama/econama/admreunalt.cfm?cod_reuniao=874

- Proposta de Resolução sobre licenciamento simplificado de aterros sanitários - Versão Limpa
http://www.mma.gov.br/port/conama/processos/2324107B/PropResolAterSanit2oGT1011VLIMPA.pdf

- Relatório da 2ª Reunião do Grupo de Trabalho sobre licenciamento simplificado de aterros sanitários.
http://www.mma.gov.br/port/conama/reuniao/dir843/Relat2oGTAterroSan09e1011.pdf

3. As entidades ambientalistas, que têm passagens e diárias custeadas pelo CONAMA,

deverão solicitá-las até dez dias antes do evento, confirmando sua presença à equipe de apoio,

através do tel. (61) 4009.1433 ou conama@mma.gov.br.

Atenciosamente,

Nilo Sérgio de Melo Diniz
Diretor

mailto:conama@mma.gov.br
http://www.mma.gov.br/port/conama/econama/admreunalt.cfm?cod_reuniao=874
http://www.mma.gov.br/port/conama/processos/2324107B/PropResolAterSanit2oGT1011VLIMPA.pdf
http://www.mma.gov.br/port/conama/reuniao/dir843/Relat2oGTAterroSan09e1011.pdf
mailto:conama@mma.gov.br
mailto:conama@mma.gov.br

	Ofício Circular nº   025   /2007/CONAMA/MMA.